STADT NORDEN

Sitzungsvorlage

Wahlperiode

Beschluss-Nr:

Status

2016 - 2021

0309/2017/1.2

öffentlich

Tagesordnungspunkt:

Umbildung des Jugend-, Bildungs-, Sozial- und Sportausschusses; Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 10.09.2017

Beratungsfolge:

24.10.2017 Rat der Stadt Norden

öffentlich

Sachbearbeitung/Produktverantwortlich:

Organisationseinheit:

Erdmann, 1.2

Organisation

Beschlussvorschlag:

Der Rat stellt die Umbesetzung des Jugend-, Bildungs-, Sozial- und Sportausschusses wie folgt fest:

Fraktion/Gruppe	Mitglieder	Vertreter/in
11. Bd. 90/Die Grünen	Helmut Fischer-Joost	1. Kerstin Kolbe
		2. Karin Albers

Bü	StR	FB	RPA	FD	Erarbeitet von:

Sach- und Rechtslage:

Mit Schreiben vom 10.09.2017 hat die Fraktion Bündnis 90/Die Grünen mitgeteilt, dass sich in der Fraktion zum 01.10.2017 einige Funktionen ändern werden. Einzelheiten ergeben sich aus dem beigefügten Antrag.

Konkret wurde beantragt, dass der Jugend-, Bildungs-, Sozial- und Sportausschuss gemäß § 71 Abs. 9 Satz 3 Nr. 1 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz wie folgt umgebildet wird (Änderungen: **grau**).

Fraktion/Gruppe	Mitglieder	Vertreter/in	
1. CDU/ZoB	Carmen Beyer	1. Volker Glumm	
2. CDU/ZoB	Johann Frerichs	1. Karlheinz Julius	
3. CDU/ZoB	Quang Hong	1. Andreas Andert	
4. CDU/ZoB	David Gronewold	1. Johannes Wallow	
5. CDU/ZoB	Eckhard Lüers	1. Heike Ippen	
6. SPD	Bettina Behnke	1. Wolfgang Hinrichs	
		2. Florian Eiben	
7. SPD	Hans Forster	1. Manfred Placke	
		2. Barbara Kleen	
8. SPD	Julia Feldmann	1. Günther Ulferts	
		2. Gerd Zitting	
9. SPD	Lars Tjaden	1. Feysel Milli	
		2. Dorothea van Gerpen	
10. FDP	Thomas vor der Brüggen	1. Rainer Feldmann	
		2. Gerdo Brauer	
11. Bd. 90/Die Grünen	Helmut Fischer-Joost	1. Kerstin Kolbe	
		2. Karin Albers	

Die Umbesetzung der Ausschüsse hat der Rat der Stadt Norden gemäß § 71 Abs. 5 NKomVG durch Beschluss festzustellen.

Anlagen:

Mitteilung der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 10.09.2017